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AGLI ALUNNI DELLE V CLASSI 

AI COORDINATORI DELLE V CLASSI 

AI DOCENTI V CLASSI 

AI GENITORI V CLASSI 

E PER CONOSCENZA AL DSGA 

 

 

OGGETTO: Open Day 2022 - Università degli Studi di Palermo 
 

Si informa che l’Università degli Studi di Palermo torna a proporre gli Open Day 2022. L’evento è 

previsto dal 4 al 28 aprile 2022.Gli studenti che volessero parteciparvi devono informarne il 

coordinatore il quale:a) invierà il numero dei richiedenti, indicando la classe, all’indirizzo mail 

orientamento.croce@virgilio.it  entro e non oltre le 24,00 del 31 marzo 2022;b) inserirà,in Argo, il 

giorno degli open day,i nominativi degli alunni partecipanti. Per quanto riguarda l’open day di 

ingegneria ,insieme al numero dei partecipanti  , al giorno scelto, dovrà essere indicato anche il 

docente accompagnatore e il  numero di coloro che intendono partecipare alle conferenze, alla visita 

dei laboratori, ai colloqui con i docenti universitari, ai percorsi (Percorso 1) Ingegneria Ambientale 

- Ingegneria Biomedica - Ingegneria Civile - Ingegneria Edile, Innovazione e Recupero del 

Costruito.Percorso 2) Ingegneria Chimica e Biochimica - Ingegneria dell'Energia e delle Fonti 

Rinnovabili - Ingegneria Meccanica - Ingegneria delle Tecnologie per il Mare.Percorso 3) Ingegneria 

Cibernetica - Ingegneria Elettrica per la E-mobility - Ingegneria Informatica - Ingegneria 

Elettronica.Percorso 4) Ingegneria Gestionale - Ingegneria dell'Innovazione per le imprese 

digitali).Sarà cura dell’alunno esibire al coordinatore attestato dell’avvenuta partecipazione 

all’evento per evitare di essere considerato assente alle lezioni .Si prega di prendere visione del 

calendario allegato alla presente circolare. 

N.B. Ogni alunno può partecipare massimo a due open day 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

Simonetta Calafiore 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 

Circ. n. 447 

Del 11/03/2022 

Da prof.ssa Santoro              
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Calendario Open Day Unipa 2022 
 
 
 

Dipartimento Data Referente e-mail Telefono Link 

Architettura 20 Aprile Francesco Maggio francesco.maggio@unipa.it   
https://www.unipa.it/dipartimenti/architettura/orientamento/ev
enti/  

Culture e società 13 aprile 
Dario Mangano        
Ilaria Ventura 

dario.mangano@unipa.it                     
ilaria.ventura@unipa.it 

091 23896310 
https://www.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta/didattica/orie
ntamento/eventi.html  

Fisica e Chimica - Emilio Segrè 7 Aprile 
Claudia Pellerito 
Claudio Fazio 

claudia.pellerito@unipa.it      
claudio.fazio@unipa.it 

091 23897976 
091 23899100 

https://www.unipa.it/dipartimenti/difc  

Giurisprudenza 28 Aprile 
Teresa Affatigato 
Gaetana Morici 

teresa.affatigato@unipa.it 
gaetana.morici@unipa.it 

091 23892305 
091 23892129 

https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./didattica/orientamento/
eventi.html  

Ingegneria 11 e 13 Aprile Erica Mazzola erica.mazzola@unipa.it 091 23861818 
https://www.unipa.it/dipartimenti/ingegneria/servizi-agli-
studenti/open-days-2022/  

Matematica e Informatica 8 Aprile 
Sabrina Mantaci    
Elena Toscano 

sabrina.mantaci@unipa.it                             
elena.toscano@unipa.it 

091 23891085 
091 23891131 

https://www.unipa.it/dipartimenti/matematicaeinformatica/Ope
n-Day-DMI-2022/  

Scienze Agrarie, Alimentari e 
Forestali (SAAF) 

4 Aprile Pietro Columba pietro.columba@unipa.it 091 23896607 
https://www.unipa.it/dipartimenti/saaf/didattica/orientamento/
eventi.html  

Scienze della Terra e del Mare 
(DISTEM) 

12 Aprile Cipriano Di Maggio cipriano.dimaggio@unipa.it 091 23864646 https://www.unipa.it/dipartimenti/distem  

Scienze e Tecnologie Biologiche 
Chimiche e Farmaceutiche 
(STEBICEF) 

20 Aprile Patrizia Cancemi patrizia.cancemi@unipa.it 091 23897443 
https://www.unipa.it/dipartimenti/stebicef/didattica/orientamen
to/eventi.html  

Scienze Economiche, Aziendali e 
Statistiche (SEAS) 

6 Aprile 
Rosalia Epifanio 
Emanuela Miraglia 

rosalia.epifanio@unipa.it 
emanuela.miraglia@unipa.it 

091 23895341 https://www.unipa.it/dipartimenti/seas/didattica/orientamento/ 



 
 

Calendario Open Day Unipa 2022 
 
 
 

Dipartimento Data Referente e-mail Telefono Link 

Scienze Politiche e delle Relazioni 
Internazionali (DEMS) 

8 Aprile Antonio Perrone antonio.perrone@unipa.it 091 23892717 https://www.unipa.it/dipartimenti/dems  

Scienze Psicologiche, Pedagogiche, 
dell’Esercizio Fisico e della 
Formazione 

21 Aprile Cristiano Inguglia cristiano.inguglia@unipa.it 091 23897720 
https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazi
one/Orientamento/ 

Scienze Umanistiche 28 Aprile Ambra Carta 
orientamento.scienzeumanistiche
@unipa.it 

  
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche/didattica/
orientamento/eventi.html  

Scuola di Medicina e Chirurgia 
 
Biomedicina, Neuroscienze e 
Diagnostica avanzata (BiND) 

19 e 21 Aprile 
Giulia Accardi 
Caterina La Cascia 

orientamento.bind@unipa.it 
091 23896246 
091 6554760 

https://www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d./didattica/orientament
o/eventi.html  

Scuola di Medicina e Chirurgia 
 
Discipline Chirurgiche, Oncologiche 
e Stomatologiche (Di.Chir.On.S.) 

22 Aprile Giuseppe Pizzo orientamento.dichirons@unipa.it   
https://www.unipa.it/dipartimenti/di.chir.on.s./didattica/orienta
mento/eventi.html  

Scuola di Medicina e Chirurgia 
 
Promozione della Salute, Materno-
Infantile, di Medicina Interna e 
Specialistica di Eccellenza “G. 
D’Alessandro” (PROMISE) 

13 Aprile Donatella Ferraro donatella.ferraro@unipa.it   https://www.unipa.it/dipartimenti/promise/openday/  

 


